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A NEMZETBIZTONSÁGI HIVATAL IS FIGYEL 
Nemzetbiztonsági ügy lett a német szemétből - hangzott el hétfőn este az 
RTL Klub egyik műsorának ajánlójában. A Bács-Kiskun megyei rendőr-fő-
kapitányság sajtóreferense, Nyikos Tamás lapunk kérdésére azt mondta, 
nem tudja megerősíteni a kereskedelmi tévé értesülését. Annyi biztos: ha a 
Nemzetbiztonsági Hivatal venné át a nyomozást, d nem adhatna tovább 
tájékoztatást arról, hogy mostanáig mennyi bálát találtak. A csatornától 
megtudtuk, a Nemzetbiztonsági Hivatal most megjelent évkönyvére hivat-
koztak. Ebben az áll, hogy a titkosszolgálat figyeli a környezetvédelemmel 
kapcsolatos bűntetteket, és a németországi szeméttel kapcsolatos fejle-
mények is felkeltették a hivatal érdeklődését. 

Nem maradnak Mindszenten a 
német szemétbálák. Ha véget ér 
az eljárás, vagy a felelős, vagy a 
német állam költségén vissza-
viszik a hulladékot a feladónak. 
A minap újabb bálák kerültek 
elő, ezúttal a Bács-Kiskun me-
gyei Kiscsengődön. Az import-
szemét ügye felkeltette a Nem-
zetbiztonsági Hivatal érdeklő-
dését, de továbbra is a rendőrség 
nyomoz. 

Eddig tíznél több illegális hulla-
déklerakót fedezett fel, és közel 
3500 bálányi Németországból 
érkezett szemetet talált a rendőr-
ség. A minap a Bács-Kiskun me-
gyei Kiscsengődön, fedett helyen 
találtak bálázott háztartási hul-
ladékot. A nyomozást a 
Bács-Kiskun Megyei Rendőr-fő-
kapitányság gazdaságvédelmi 

osztálya irányítja, hulladékgaz-
dálkodás megsértése bűntett mi-
att. Tetten értek egy osztrák 
rendszámú kamiont, amely a fu-
varlevél tanúsága szerint Német-
országból jött. Eddig nyolc em-
bert hallgattak ki gyanúsított-
ként, négyen előzetes letartózta-

tásban vannak, így Kunbaja pol-
gármestere, Halász István és fe-
lesége is. Utóbbi a Szinkron 99 
Kit. ügyvezető igazgatója. Egy 
másik cég is érintett, az Egál-Bau 
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Bár mindkét vállalkozás 
Bács-Kiskun megyei, azért a mi 

megyénkbe is jutott a szemét-
ből. Decemberben Mindszen-
ten 24 egytonnás bálát találtak 
a használaton kívüli Mihási úti 
szeméttelepen. A rendőrség 
nyomoz, az Alsó-Tisza-vidéki 
Környezetvédelmi Felügyelőség 
szintén szemlét tartott, sza-
bálysértési ügyben is indult el-
járás. 

Mivel a németországi szemét 
nem számít veszélyes hulladék-
nak, a vizsgálat befejezéséig a he-
lyén marad. Am nem örökre. 
Mint azt Mindszenten, a polgár-
mesteri hivatalban elmondták: a 
felelősségre vont emberek költsé-
gén, vagy a német állam pénzén, 
de mindenképpen visszajut a 
szemét Németországba egy kör-
nyezetvédelmi egyezménynek 
köszönhetően. 

BAKOSANDRÁS 

Arccal 
a centrum felé 

L _ _. ! FEKETE KLARA 

A bevásárlóközpontokon kívül is van élet. Ezt a szegediek által 
még mindig Centrumként emlegetett Skála Áruház új tulajdono-
sa mondta, s egyben azt is jelezte, ezzel a kijelentéssel nem kí-
vánt újabb közhelyet gyártani. Mindössze felmérte azt a helyze-
tet. ami mára a kereskedelemben kialakult, hogy a potenciális 
vásárlók tábora kettévált a plázákban bolyongókra és a belváro-
sokban nézelödőkre. Ez utóbbiak egyre növekvő tábora pedig egy-
re igényesebb lett. Az emberek elvárják, hogy a butikok mellett 
legyenek olyan, igényes árut kínáló áruházak is a várasok szívé-
ben, amelyekben a megszokott, megkedvelt márkákkal találkoz-
hatnak, mindig ugyanazon a színvonalon és a pénztárcának is ki-
bírható áron. 

Ha Szegeden szétnézünk, a Skálán kívül nincs is más ruházati 
áruház ebben a pillanatban - a nagyáruház két szintjét kínaiak, 
hazai kiskereskedők bérlik butikrendszerben ebbe és az ingat-
lanfejlesztő, vagyis az épületet és annak környezetét is felcicomá-
zó cég stratégiai céljaiba is belegondolva, telitalálat az épület tu-
lajdonjogának megszerzése. Ilyenkor mondja a pénzes befektető: 
„kár, hogy nem nekem jutott előbb eszembe ". 

Noha a Harrods és a La Fayette a példakép, azért valljuk be. ek-
kora áruházak sosem lesznek Szeged belvárosában. A nyugat-
európai városokhoz képest ugyanis a mi Szegedünk lélekszámát 
tekintve - hiába van benne az első ötben itthon - kicsinek szá-
mít. Itt sosem lesznek többszintes ruházati áruházak a belváros-
ban, itt a legnagyobb külföldi áruházláncok is legfeljebb pár száz 
négyzetméteres alapterületeket vesznek bérbe a plázákban. A 
nemzetközi ingatlanfejlesztők szintén a bevásárlóközpontokban 
látták pénzük gyors megtérülésének lehetőségét, és a régi, lerob-
bant állami és szövetkezeti áruházakra eleinte nem is gondoltak. 

A belváros felé nyomulás most kezdődik el, de ennek korlátai 
vannak, nincs lebontható, áruházzá átalakítható épület. Az Ár-
kád sem tudott Szegeden a nagykorúinál beljebb telket találni. 
Budapesten más a helyzet, ott a Váci utcán a szocializmusban 
megépült áruházakat kezdik igen jól hasznosítani, noha a „min-
den szinten szinte minden" szlogent még ott sem képesek fel-
éleszteni. • 

Tisztújítás az MDF-ben 
A Magyar Demokrata Fórum Nagy Mélykúti László (Szentes), 
Csongrád Megyei Választmánya Mécs László (Szeged). Az Orszá-
az elmúlt hét végén megtartotta gos Választmány megyei tagjai: 
esedékes tisztújítását. Megyei el- Grezsa István, (Hódmezővásár-
nöknek ismét Grezsa Istvánt vá- hely), Nagy Ferenc (Szeged), Rabi 
lasztotta meg a választmány. A Mihály (Forráskút) és Tímárné 
megyei elnökség további tagjai: Horváth Magdolna (Szeged). 

Nem marad Mindszenten az „importhulladék"- Újabb bálákat találtak 

Visszaküldik a feladónak 
a megyéből a német szemetet 

A rendőrség két céget gyanúsít a szemét ideszállításával Fotó: Tésik Attila 

A gyümölcsösök ráfázhatnak a korai melegre 

Egy fokkal a rekord alatt 
Folytatás az 1. oldalról 

- Az őszi- és a kajszibarackfák ren-
desen február végén szoktak olyan 
állapotban lenni, mint amilyenben 
most vannak. Ahogy telnek a na-
pok, úgy nő a valószínűsége a na-
gyobb károknak - jelentette ki a 
szakember. Megjegyezte: ha nem vi-
szi el a februári vagy a márciusi fagy 
az összes termést, akkor összetehet-
jük a két kezünket. 

A barackosokban még nem lehet 
metszeni, ezt csak rügypattanást 
követően lehet megtenni. A szőlős-
dűlőkben és az almásokban viszont 
annál nagyobb a nyüzsgés. Dóczi 
Ferenc zákányszéki almásának nagy 
részét már megmetszette. 

- Már két éve, hogy január elején 
tudjuk végezni ezeket a munkákat -
persze nem mindig tíz fokos meleg-
ben, mint most. A trágyázást is el 
lehetett végezni, hiszen egyáltalán 
nem fagyos a föld - magyarázta a 
gazda. 

A csapadék hiánya is gondot okoz 
a mezőgazdaságban. Ősszel is kevés 
volt, három hónap alatt csak annyi 
esett, mint máskor egy hónap alatt. 
A szántóföldi növények egyelőre jól 
tűrik a szárazságot, egyedül a repce 
sínylette meg ezt az időszakot - tud-
tuk meg Szakái Sándortól, a Csong-
rád megyei Földművelésügyi Igazga-
tóság osztályvezetőjétől. 

- Csongrád megyében háromszor 
annyi repcét vetettek, mint tavaly, 
mert a biodízel előállításához nagy a 
piaci kereslet. Sajnos a jelentések-
ből az derült ki, hogy a repce nehe-
zen kelt és jelentős részét ki kellett 
szántani - mondta az osztályvezető. 

A gazdák lassú lehűlésben és ha-
vazásban reménykednek. Ha lenne 
legalább húsz-harminc centiméte-
res hó és az lassan olvadna el, eny-
híthetne a gondokon. 

CS. G. L. 

A füvészkertben kivirágzott az aloé Fotó: Segesvári Csaba 

K0RABBAN J0N AZ ALLERGIASZEZON 
A mogyoróbokor rügyezik először az allergén növények közül. A mostani 
téli tavaszban elképzelhető, hogy két héten belül megjelenik a levegő-
ben a pollenje. A második az éger lenne, de Szeged környékén nem ta-
lálható. Ha a meleg idő kitart, a szokásos márciusi virágzásnál hama-
rabb kezdheti irritálni a szénanáthásokat a szil, a nyár és a juharfa vi-
rágpora. 

Az Emlékpont bizonyítja, hogy szívesen költünk a kultúrára 

Fél év, több mint 30 ezer 
látogató Vásárhelyen 
Megnyitása óta, azaz fél év alatt több mint harmincezren látták a 
vásárhelyi Emlékpontot. Az új kiállítóhely bebizonyította: a kul-
túrára igenis hajlandók pénzt költeni az emberek. Az országos 
reklámkampány sem kidobott pénz, a látogatók 45 százaléka más 
településekről jött. 2006 a múzeumok éve volt a megyében: 
Szegeden Chagall, Dali, Munkácsy képei tízezreket vonzottak. S 
bár az érdeklődés csökkent Ópusztaszer iránt, a Feszty-körképet is 
megnézték 200 ezren. 

Tavaly júliusi megnyitása óta 
összesen 30 ezer 600-an nézték 
meg a vásárhelyi Emlékpontot. 
Az új kiállítóhelyet országos rek-
lámkampány népszerűsítette, 
népszerűsíti. Televízióban, óriás-
plakátokon hirdették a közel-
múlt történelmét bemutató kiál-
lítást. „A történelem nem titok" 
kezdetű plakáttal ma is lehet ta-
lálkozni. Mint az adatokból kide-
rült, a kampányra fordított ősz-
szeg nem kidobott pénz: a láto-
gatók 45 százaléka nem helybeli, 
s csak a vásárhelyi polgárok néz-
hették meg ingyen a házat. So-
kan buszokkal jöttek, mások 
családostul, és amellett, hogy 
tudták, a múlt rendszert itt első-
sorban Hódmezővásárhely múlt-
ján keresztül ismerhetik meg, 
mégis kíváncsiak voltak: kifizet-
ték a 800 forintos felnőtt, vagy a 
400 forintos diákjegyet. A kiállí-
tás bebizonyította: a kultúrára 
igenis hajlandók sok pénzt ál-
dozni az emberek, és egy kiállítás 
is lehet jó befektetés. 

2006 Csongrád megyében fon-
tos év volt a múzeumok szem-
pontjából. A szegedi várban a 
Chagall-kiállítást hat hét alatt 
28 ezer ember nézte meg, a nagy 
múzeumban rendezett Mun-
kácsy-kiállítás idején a lépcső al-
jáig ért a sor vége, 6 héten át több 
mint 40 ezer látogató látta a ma-

gyar festőóriás képeit. Dali 5 hét 
alatt 23 ezer embert csalogatott 
be a Fekete Házba. Mindegyik 
tárlatot népszerűsítette a sajtó, 
de ami a hírverést illeti, a vállal-
kozó szellemű múzeum is találé-
kony volt. 

Az Ópusztaszeri Nemzeti Tör-
téneti Emlékpark közhasznú tár-
saságként működik, azaz, szin-
tén a piacról él. Bár a fönntartó 

megyei önkormányzat nemrég 
összevonta a szemöldökét, 
Ópusztaszer tavaly is több mint 
200 ezer látogatót vonzott, ami 
az 1300 forintos felnőtt és az 
1000 forintos kedvezményes 
jegyárak mellett még mindig je-
lentős szám. 

Nem igazságos, mégis tanulsá-
gos lehet az összevetés: tavaly 
egész évben 8138 látogatója volt 
az új állandó régészeti kiállítást, 
és időszakos egyiptomi tárlatot is 
bemutató, hagyományos intéz-
ményként működő vásárhelyi 
Tornyai János Múzeumnak, és 
4780 az Alföldi Galériának; az 
őszi tárlat idején 200 forintba ke-
rült a jegy. 

B.A. 

A történelem nem titok - hirdette 
helyi kiállítóhely. Nem hiába 

országos kampányában a vásár-
Fotó: Tésik Attila 


